



# PREZYDENT MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 19 lutego 2007 r.

WO.I. 0057-1-1/07

*Jan B. Wojtkowski*  
*[Signature]*

B.R.0045-16107

**Pan  
Tadeusz Majewski  
Starosta Inowrocławski**

Odpowiadając na interpelacje Pani Agnieszki Szeligi zgłoszone podczas sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego w dniu 31 stycznia 2007 r. uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

1. Podatek od nieruchomości jest dochodem budżetu gminy. Podstawą prawną zasad jego wymiaru i poboru jest ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. W § 7 ustawodawca wymienił możliwości zwolnienia z podatku, jak również udzielił upoważnienia organom stanowiącym do wprowadzenia innych zwolnień przedmiotowych.

Rada Miejska Inowrocławia w dniu 6 grudnia 2006 r. podjęła uchwałę nr II/10/2006, w której określiła stawki podatku od nieruchomości. Dla powierzchni użytkowej budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych Rada zastosowała preferencyjną stawkę podatkową w wysokości 3,69 zł za m<sup>2</sup>. Stawka dla takiej samej powierzchni w budynku zajęтым na prowadzenie działalności gospodarczej wynosi 18,40 zł.

Miasto jako gmina - tak jak każdy szczebel samorządu terytorialnego - realizuje zadania własne. Ich szczegółowy katalog zawarty jest w Strategii Rozwoju Miasta, Wieloletnim Planie Inwestycyjnym oraz budżecie Miasta. Źródłem finansowania tych zadań są m.in. dochody z podatku od nieruchomości. W tym stanie prawnym brak podstaw do zwolnienia PS ZOZ w Inowrocławiu z obowiązku regulowania podatku od nieruchomości, również ze względów formalnych nie ma możliwości ich umorzenia. PS ZOZ na dzień dzisiejszy nie posiada zaległości w zakresie zapłaty ww. podatku.

Z uwagi jednak na ważny interes publiczny, jakim jest posiadanie płynności finansowej przez placówkę ochrony zdrowia, deklaruje udzielenie pomocy poprzez rozłożenie zaległości (o ile wystąpią) na dogodne raty, bądź odroczenie terminów ich płatności.

2. Przygotowany projekt Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 - 2013 zakłada budowę ulicy Edwarda Ponińskiego w 2008 r., II etap budowy ulicy Leona Czarlińskiego na 2009 r. Warunkiem dotrzymania ww. terminów jest przyjęcie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013 przez Radę Miejską Inowrocławia. Natomiast oświetlenie w ulicy Edwarda Ponińskiego może zostać wykonane w bieżącym roku, jeżeli pozwolą na to środki finansowe.

*[Signature]*  
**Ryszard Brejza**